sarum saluti et bonae famae suae consulet . Quod si secus factum

fuerit, et quae nobis relata sunt, vera , quod absit, extitisse compertum

fuerit, nos ex officio nostro de his omnibus Smum D. Papam certiorem

facere cogemur, culpaque carebimus, si quid postea in personam vestram ,

quod nolumus nec cupimus , durius statutum fuerit. Ut autem sciat

P. Va. Rnda quantum sibi tribuat Sanctitas Sua, ejus litteras ad illam

his inclusas mittimus, eumque enixe rogamus, ut omnem adhibeat

operam , ne a tam
ona existimatione ex Smi D. Papae corde decidat.

Valeat in Christo Paternitas Vestra , et quaecunque dicta sunt ex

amico et zelante pectore profecta fuisse credat 1). Datum Vilnae

Calend. Decembris anno Incarnationis Dominicae MDLV. D. V. R.

servitor A. Lippomanus indignus episcopus Veronensis Nuncius,

Reverendissimo in Christo Patri et D. N.

Aloisio Lippomano Dei Gratia Episcopo

Veronensi et Sedis Apostolicae Legato .

Rme Dne Dne major Colendissime, mei et obsequiorum meorum

diligentissimam commendationem . Legi litteras Rmae D. V. singula

ribus erga me benevolentiae ejus notis respersas, ita acerbas et mi

naces, quas non tam puto ab ejus ingenio humanitatis pleno profectas,

quam ex delatione hominum malevolorum compositas. Atque ut

cognoscat D. V. Rma delatores istos non gravissimos esse viros, ut

eos vocat , sed vanissimos, accipiat velim de rebus Gedani a me

factis. Me proximis diebus Gedani fuisse fateor, senatui urbis illius

interfuisse non nego , de ejiciendis illinc falsis concionatoribus ex

1) Wiadomo jak surowo Zygmunt I rozruchy wszczęte przez stronników Lutra

w Gdańsku roku 1526 ukarał ; ale i to wątpliwości nie podpada że król co , jak sam

w liście do Eckiusa powiedział, chciał zarówno nad kozłami jak nad baranami

panować, skłonił się do użycia w tym, razie gwaltownych środków bardziej z polity

cznych niż religijnych powodów. Przekonawszy się potem że nie podobna było

zapobiedz szerzeniu się nauki Lutra w miastach pruskich , do końca życia na jej

postęp przez szpary patrzał. Tak bez wątpienia doradzala zdrowa polityka w obec

zlutrzałych Prus xiążęcych , i niezgaslych jeszcze pretensyi rzeszy niemieckiej

i cesarza do Prus królewskich . Tej polityki trzymał się także bardziej jeszcze na

błędy w materyi wiary wyrozumiały Zygmunt August ; i dla tego zapewne na bi

skupstwokujawskie, do którego Gdańsk należał, naprzód Jana Drohojewskiego, a po

nim Jakuba Uchańskiego, obu niezbyt żarliwych katolików mianował. Drohojewski

zjechawszy do Gdańska, kazał duchowieństwo gdańskie już całkiem zlutrzałe przy